
 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение поручения Министерства просвещения Российской 

федерации, данного в рамках протокола Всероссийского августовского 

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющих государственное управление  

в сфере образования от 25 августа 2023 г. № Д05-108/05пр и приведение  

в соответствие с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 мая 2022 г. № 336 «Об утверждении перечней профессий 

и специальностей среднего профессионального образования  

и установлении соответствия отдельных профессий и специальностей 

среднего профессионального образования, указанных в этих перечнях, 

профессиям и специальностям среднего профессионального образования, 

перечни которых утверждены приказом Министерства образования  

и науки Российской Федерации от 29 октября 2013 г. № 1199  

«Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего 

профессионального образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края 

(далее – Министерство) от 24 августа 2023 г.№ 26-01-06-763  

«Об установлении контрольных цифр приема граждан на обучение  

Рег. номер 

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования  
и науки Пермского края  
от 24 августа 2023 г.  
№ 26-01-06-763  
«Об установлении контрольных 
цифр приема граждан на 
обучение по основным 
профессиональным 
образовательным программам 
на 2024 год профессиональным 
образовательным 
организациям, реализующим 
программы среднего 
профессионального 
образования»  

 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 1 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

по основным профессиональным образовательным программам на 2024 

год профессиональным образовательным организациям, реализующим 

программы среднего профессионального образования» (в редакции 

приказа Министерства от 31.01.2024 г. №26-01-06-102) следующие 

изменения: 

1. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 

 к настоящему приказу; 

2. приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 

 к настоящему приказу; 

3. приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 3  

к настоящему приказу; 

4. приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 4  

к настоящему приказу; 

5. приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 5  

к настоящему приказу; 

6. приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 6  

к настоящему приказу; 

7. приложение 23 изложить в редакции согласно приложению 7  

к настоящему приказу; 

8. приложения 26-29 изложить в редакции согласно приложениям 

8-11 к настоящему приказу; 

9. приложение 34 изложить в редакции согласно приложению 12  

к настоящему приказу; 

10. приложения 36-37 изложить в редакции согласно приложениям 

13-14 к настоящему приказу; 

11. приложение 39 изложить в редакции согласно приложению 15 

к настоящему приказу 

12. приложение 46 изложить в редакции согласно приложению 16 

к настоящему приказу; 

13. приложение 48 изложить в редакции согласно приложению 17 

к настоящему приказу. 

Министр               Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 2 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 1  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению  
«Березниковский политехнический техникум» 

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
(по отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)) 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.37  Слесарь-наладчик контрольно-
измерительных приборов и 
автоматики 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.35 Мастер слесарных работ Основное общее 
образование 

25 

18.01.34 Лаборант по контролю качества 
сырья, реактивов, промежуточных 
продуктов, готовой продукции, 
отходов производств (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

18.01.35 Аппаратчик-оператор производства 
химических соединений 

Основное общее 
образование 

50 

21.01.16 Обогатитель полезных ископаемых Основное общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 3 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

Всего: 200 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий 

Основное общее 
образование 

25 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

Основное общее 
образование 

25 

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического оборудования 
(по отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

15.02.14 Оснащение средствами 
автоматизации технологических 
процессов и производств (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, 
эксплуатация и ремонт 
промышленного оборудования (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

18.02.14 Химическая технология производства 
химических соединений 

Основное общее 
образование 

25 

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых 

Основное общее 
образование 

25 

Всего: 225 

        » 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 4 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      

 
 

«Приложение 6  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от   №    

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам, основным программам профессионального обучения  

на 2024 год государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению  

«Горнозаводский политехнический техникум»  
 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.35 
Мастер слесарных работ 

Основное общее 
образование 

15 

18.01.27 Машинист технологических 
насосов и компрессоров 

Основное общее 
образование 

15 

43.01.09 Повар, кондитер Основное общее 
образование 

25 

Всего: 80 

 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
прима 

2024 г., 
чел. 

Очное отделение 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 5 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

15.02.16 
Технология машиностроения Среднее общее 

образование 
25 

44.02.01 
Дошкольное образование Основное общее 

образование 
10 

Всего: 35 

 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

18559   

19727  

13450 

Слесарь-ремонтник  

Штукатур  

Маляр 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 
образования 

5 

Всего: 5 

           » 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 6 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 3 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 8 
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 

Контрольные цифры приема граждан  
на обучение по основным профессиональным образовательным 

программам, основным программам профессионального обучения  
на 2024 год государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению  
«Краснокамский политехнический техникум» 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.28 
Мастер отделочных строительных 
и декоративных работ 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки) 

Основное общее 
образование 25 

15.01.38 Оператор-наладчик 
металлообрабатывающих станков   

Основное общее 
образование 

25 

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных 
изделий 

Основное общее 
образование 25 

43.01.09 Повар, кондитер Основное общее 
образование 

25 

Всего: 125 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 7 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

Очное отделение 

13.02.13 

 

Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.02.17 Монтаж, техническое 
обслуживание, эксплуатация и 
ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

34.02.01 Сестринское дело Основное общее 
образование 

60 

35.02.18 Технология переработки 
древесины 

Основное общее 
образование 

25 

43.02.17 Технологии индустрии красоты Основное общее 
образование 

25 

Всего: 160 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

16675   

12901 

16472 

Повар 

Кондитер 

Пекарь 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 
образования 

15 

19727 

13370 

Штукатур   

Маляр строительный 

15 

16909 Портной Лица, не имеющие 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

8 

 Сварщик ручной дуговой сварки 
плавящимся покрытым электродом 

8 

Всего: 46 

                » 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 8 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 4 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 12  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от 24.08.2023  № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан 

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению 
«Краевой индустриальный техникум» 

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, 
паркетных и стекольных работ 

Основное общее 
образование 

25 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)) 

Основное общее 
образование 

40 

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-
измерительных приборов и 
автоматики 

Основное общее 
образование 

25 

18.01.34 Лаборант по контролю качества 
сырья, реактивов, промежуточных 
продуктов, готовой продукции, 
отходов производства 

Основное общее 
образование 

50 

Всего: 165 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 9 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

11.02.16 Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
электронных приборов и устройств 

Основное общее 
образование 

50 

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

23 

15.02.19 Сварочное производство Основное общее 
образование 

25 

18.02.09 Переработка нефти и газа Среднее общее 
образование 

25 

18.02.09 Переработка нефти и газа Основное общее 
образование 

25 

18.02.12 Технология аналитического 
контроля химических соединений 

Основное общее 
образование 

50 

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

Основное общее 
образование 

50 

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 

Основное общее 
образование 

25 

Всего: 273 

» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 10 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 5 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 15  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению  
«Кудымкарский лесотехнический техникум»  

 

1. По программам среднего профессионального образования  

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

35.01.30 Машинист лесозаготовительных и 
трелевочных машин 

Основное общее 
образование 

25 

Всего: 25 

 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов  

Основное общее 
образование 

50 

21.02.19 Землеустройство Основное общее 
образование 

25 

23.02.04 Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных машин и 

Основное общее 
образование 

50 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 11 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 
оборудования (по отраслям) 

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство Основное общее 
образование 

25 

35.02.02 Технология лесозаготовок Основное общее 
образование 

20 

35.02.03 Технология деревообработки Основное общее 
образование 

15 

Всего: 185 

                 » 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 12 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 6 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 17  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению  
«Кунгурский автотранспортный колледж»  

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Основное общее 
образование 

50 

Всего: 50 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов  

Основное общее 
образование 

50 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

Основное общее 
образование 

50 

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам) 

Основное общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 13 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

Основное общее 
образование 

75 

Всего: 200 

         »

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 14 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 7 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      

 
«Приложение 23  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от   №    
 

Контрольные цифры приема граждан 
на обучение по основным профессиональным образовательным 

программам на 2024 год краевому государственному автономному 
профессиональному образовательному учреждению  

«Пермский авиационный техникум им. А.Д. Швецова» 

По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности 
Базовое 

образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы Основное общее 
образование 

25 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

Основное общее 
образование 

50 

12.02.01 Авиационные приборы и комплексы Основное общее 
образование 

25 

12.02.03 Радиоэлектронные приборы и устройства Основное общее 
образование 

25 

15.02.09 Аддитивные технологии Основное общее 
образование 

25 

15.02.10 Мехатроника и робототехника (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.02.16 Технология машиностроения Основное общее 
образование 

75 

22.02.08 Металлургическое производство (по 
видам производства) 

Основное общее 
образование 

75 

24.02.02 Производство авиационных двигателей Основное общее 
образование 

100 

25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных Основное общее 25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 15 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 
систем образование 

27.02.07 Управление качеством продукции, 
процессов и услуг (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

Всего: 500 

» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 16 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 8 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
«Приложение 26  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению  
«Пермский колледж транспорта и сервиса»  

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.30 
Электромонтажник слаботочных 
систем 

Основное общее 
образование 

25 

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Основное общее 
образование 

75 

Всего: 100 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов  

Основное общее 
образование 

25 

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях Основное общее 
образование 

25 

20.02.04 Пожарная безопасность Основное общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 17 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)  

Основное общее 
образование 

25 

23.02.04 Техническая эксплуатация 
подъёмно-транспортных, 
строительных, дорожных машин и 
оборудования (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

Основное общее 
образование 

75 

26.02.03 Судовождение Основное общее 
образование 

25 

26.02.05 Эксплуатация судовых 
энергетических установок 

Основное общее 
образование 

25 

43.02.06 Сервис на транспорте (по видам 
транспорта) 

Основное общее 
образование 

50 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

Основное общее 
образование 

45 

Всего 345 

               

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

17192 

 

Продавец непродовольственных 
товаров   

Продавец продовольственных 
товаров 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 
образования 

12 

13450 

19727 

 

Маляр    

Штукатур 

12 

18559  

18576 

Слесарь-ремонтник 

Слесарь строительный 

12 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 18 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



3 

 

16671    

18880 

Плотник   

Столяр строительный 

12 

12680   

16600 

Каменщик   

Печник 

12 

19601    

19123 

Швея    

Термоотделочник швейных 
изделий 

12 

16437 

б/н 

Парикмахер   

Мастер маникюра 

24 

16675   

12391 

Повар    

Изготовитель пищевых 
полуфабрикатов 

12 

16199   

15636 

Оператор электронно-
вычислительных и 
вычислительных машин    
Оператор копировальных и 
множительных машин 

12 

19601 Швея Лица, не имеющие 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

15 

16199 Оператор электронно-
вычислительных и 
вычислительных машин 

15 

Всего: 150 

 » 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 19 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 9 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 27  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению  
«Пермский профессионально-педагогический колледж»  

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.28 Мастер отделочных строительных 
и декоративных работ 

Основное общее 
образование 

25 

43.01.09 Повар, кондитер Основное общее 
образование 

50 

Всего: 75 

2. По программам среднего профессионального образования  

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

39.02.01 Социальная работа Среднее общее 
образование 

25 

39.02.01 Социальная работа Основное общее 
образование 

25 

44.02.01 Дошкольное образование Среднее общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 20 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

44.02.01 Дошкольное образование Основное общее 
образование 

50 

44.02.02 Преподавание в начальных классах Среднее общее 
образование 

25 

44.02.02 Преподавание в начальных классах Основное общее 
образование 

50 

44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования 

Среднее общее 
образование 

25 

44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования 

Основное общее 
образование 

25 

44.02.04 Специальное дошкольное 
образование 

Среднее общее 
образование 

25 

44.02.04 Специальное дошкольное 
образование 

Основное общее 
образование 

25 

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 

Основное общее 
образование 

50 

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 

Среднее общее 
образование 

25 

44.02.06 Профессиональное обучение (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

Всего 425 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

13450 Маляр Лица, не имеющие 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

10 

Всего: 10 

               » 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 21 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 10 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 

 
«Приложение 28  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан 

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам, основным программам профессионального обучения  

на 2024 год краевому государственному автономному 
профессиональному образовательному учреждению  

«Пермский торгово-технологический колледж» 

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, 
паркетных и стекольных работ 

Основное общее 
образование 

25 

08.01.27 Мастер общестроительных работ Основное общее 
образование 

25 

08.01.28 Мастер отделочных строительных 
и декоративных работ 

Основное общее 
образование 

25 

08.01.29 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно-коммунального 
хозяйства 

Основное общее 
образование 

25 

08.01.31 Электромонтажник электрических 
сетей и электрооборудования 

Основное общее 
образование 

25 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки) 

Основное общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 22 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

19.01.18 Аппаратчик-оператор 
производства продуктов питания 
из растительного сырья 

Основное общее 
образование 

50 

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных 
машин 

Основное общее 
образование 

50 

43.01.09 Повар, кондитер Основное общее 
образование 

100 

Всего: 375 

 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 

Основное общее 
образование 

25 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий 

Основное общее 
образование 

25 

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома 

Основное общее 
образование 

25 

19.02.11 Технология продуктов из 
растительного сырья 

Основное общее 
образование 

25 

15.02.19 Сварочное производство Основное общее 
образование 

25 

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 

Основное общее 
образование 

25 

38.02.08 Торговое дело Основное общее 
образование 

25 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Основное общее 
образование 

50 

Всего: 225 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 23 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



3 

 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

16472 

11176 

Пекарь 

Бармен 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 
образования 

13 

12901 

16399 

11176 

Кондитер  

Официант  

Бармен 

15 

36677 

16399 

11176 

Повар детского питания  

Официант  

Бармен 

15 

16472 

36677 

12759 

Пекарь  

Повар детского питания  

Кладовщик 

15 

16472   

17353 

17296 

Пекарь  

Продавец продовольственных 
товаров  

Приемщик товаров 

15 

16675   

16399  

11176 

Повар  

Официант  

Бармен 

15 

18880   

16671   

11161 

Столяр строительный  

Плотник  

Сборщик изделий из древесины 

15 

16675 Повар 

Лица, не имеющие 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

15 

16473 Пекарь 15 

19806 Электромонтажник по освещению 
и осветительным сетям 

15 

19727 Штукатур 15 

12680 Каменщик 15 

 Сварщик ручной дуговой сварки 
плавящимся покрытым электродом 

15 

Всего: 193 

       »

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 24 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 11 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от______________№__________ 
 
«Приложение 29  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам, основным 

программам профессионального обучения на 2024 год краевому 
государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению  
«Пермский краевой колледж «Оникс» 

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 
Код 

профессии 

Наименование профессии Базовое 

образование 

Контрольные 

цифры приема 

2024 г., чел. 

54.01.20 Графический дизайнер Основное 

общее 

образование 

25 

Всего: 25 

 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программ подготовки специалистов среднего звена: 
Код 

специальности 

Наименование специальности Базовое 

образование 

Контрольные 

цифры приема 

2024 г., чел. 

Очное отделение 

44.02.03 Педагогика дополнительного 

образования 

Основное 

общее 

образование 

50 

44.02.06 Профессиональное обучение (по 

отраслям) 

Основное 

общее 

образование 

25 

46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение  

Основное 

общее 

образование 

25 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Среднее общее 

образование 

15 

54.02.02 Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы 

(по видам) 

Основное 

общее 

образование 

16 

54.02.06 Изобразительное искусство и 

черчение 

Основное 

общее 

образование 

30 

Всего: 161 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 25 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 
 

3. По программам профессионального обучения – программы 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 
Код профессии Наименование профессии Базовое 

образование 

Контрольные 

цифры приема 

2024 г., чел. 

12476 

 

12482 

Изготовитель художественных 

изделий из бересты 

Изготовитель художественных 

изделий из кожи 

Лица с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

имеющие 

основного 

общего или 

среднего 

общего 

образования 

13 

12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ 

12 

13450 

18035 

Маляр 

Реставратор декоративно- 

художественных покрасок 

13 

16909 

19123 

Портной 

Термоотделочник швейных 

изделий 

13 

18559 

12485 

Слесарь-ремонтник 

Изготовитель художественных 

изделий из металла 

 

29 

Всего: 80 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 26 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 12 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 34  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год краевому государственному автономному 

профессиональному образовательному учреждению  
«Пермский строительный колледж» 

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.04 Кровельщик 

Основное общее 
образование 25 

54.01.17 Реставратор строительный Основное общее 
образование 

25 

Всего: 50 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности 
Базовое 

образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

07.02.01 Архитектура Основное общее 
образование 

50 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений  

Основное общее 
образование 

105 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 27 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений  

Среднее общее 
образование 

25 

08.02.03 Производство неметаллических 
строительных изделий и 
конструкций 

Основное общее 
образование 

25 

08.02.04 Водоснабжение и водоотведение Основное общее 
образование 

25 

08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов 

Основное общее 
образование 

25 

08.02.13 Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции 

Основное общее 
образование 

25 

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома 

Основное общее 
образование 

25 

Всего: 305 

      » 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 28 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 13 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 36 
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
 

Контрольные цифры приема граждан 
на обучение по основным профессиональным образовательным 

программам на 2024 год государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению  

«Пермский химико-технологический техникум» 
 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.27 Мастер общестроительных работ 

Основное общее 
образование 20 

08.01.31 Электромонтажник электрических 
сетей и электрооборудования 

Основное общее 
образование 

25 

11.01.01 Монтажник радиоэлектронной 
аппаратуры и приборов 

Основное общее 
образование 

50 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки) 

Основное общее 
образование 

55 

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-
измерительных приборов и 
автоматики 

Основное общее 
образование 

50 

15.01.38 Оператор-наладчик 
металлообрабатывающих станков 

Основное общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 29 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Основное общее 
образование 

50 

43.01.09 Повар, кондитер Основное общее 
образование 

25 

Всего: 325 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

Основное общее 
образование 

100 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

Среднее общее 
образование 

25 

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

15.02.17 Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

15.02.19 Сварочное производство Основное общее 
образование 

50 

18.02.07 Технология производства и 
переработки пластических масс и 
эластомеров 

Основное общее 
образование 

25 

18.02.12 Технология аналитического 
контроля химических соединений 

Основное общее 
образование 

25 

18.02.13 Технология производства изделий 
из полимерных композитов 

Основное общее 
образование 

25 

27.02.07 Управление качеством продукции, 
процессов и услуг (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

Всего: 400 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 30 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



3 

 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

12680 
Каменщик 
Бетонщик 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 
образования 

12 

18874 
16671 

Столяр 
Плотник 

15 

16519 

11284 

Переплетчик 

Брошюровщик 
12 

16675 

12901 

Повар 

Кондитер 
15 

16675 Повар 

Лица, не имеющие 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

12 

б/н 
Консультант в области развития 
цифровой грамотности населения 
(цифровой куратор) 

12 

19861 
Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования 

12 

Всего: 90 

               » 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 31 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 14 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 37  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам, основным программам профессионального обучения  

на 2024 год государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению  

«Соликамский автодорожно-промышленный колледж» 
 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки) 

Основное общее 
образование 

40 

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Основное общее 
образование 

15 

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных 
изделий 

Основное общее 
образование 

20 

Всего: 75 

2 По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов 

Основное общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 32 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



2 

 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

Основное общее 
образование 

25 

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) Основное общее 
образование 

25 

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях Основное общее 
образование 

25 

21.02.01 Разработка и эксплуатация 
нефтяных и газовых 
месторождений 

Основное общее 
образование 

25 

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам) 

Основное общее 
образование 

25 

23.02.04 Техническая эксплуатация 
подъёмно-транспортных, 
строительных, дорожных машин и 
оборудования (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

Основное общее 
образование 

25 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Основное общее 
образование 

25 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

Основное общее 
образование 

25 

Всего 250 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

13450 

19727 

Маляр 

Штукатур 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 

10 

16675 

12901 

Повар 

Кондитер 
10 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 33 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



3 

 
16472 Пекарь образования 

16675 

16472 

Повар 

Пекарь 

7 

16675 Повар Лица, не имеющие 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

7 

Всего: 34 

                 »

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 34 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



Приложение 15 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      

 
 
Приложение 39  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от   №    

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам на 2024 год государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению  
«Соликамский социально-педагогический колледж им. А.П.Раменского» 

 

По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

31.02.01 Лечебное дело Основное общее 
образование 

55 

34.02.01 Сестринское дело Основное общее 
образование 

50 

40.02.02 Правоохранительная деятельность Основное общее 
образование 

25 

44.02.01 Дошкольное образование Основное общее 
образование 

25 

44.02.02 Преподавание в начальных классах Основное общее 
образование 

25 

Всего 180 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 35 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



  

Приложение 16 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
 
«Приложение 46  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан  

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам, основным программам профессионального обучения  

на 2024 год государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению  

«Чайковский индустриальный колледж» 

 

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.29 

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно-коммунального 
хозяйства 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.31 
Мастер контрольно-
измерительных приборов и 
автоматики 

Основное общее 
образование 25 

18.01.27 Машинист технологических 
насосов и компрессоров 

Основное общее 
образование 

40 

18.01.34 Лаборант по контролю качества 
сырья, реактивов, промежуточных 
продуктов, готовой продукции, 
отходов производства (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

50 

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Основное общее 
образование 

25 

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 
производства 

Основное общее 
образование 

25 

Всего: 190 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 36 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



 

 

 

2 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

08.02.08 Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 
газоснабжения 

Основное общее 
образование 

25 

08.02.13 Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции 

Основное общее 
образование 

25 

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома 

Основное общее 
образование 

25 

09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы 

Основное общее 
образование 

25 

10.02.05 Обеспечение информационной 
безопасности автоматизированных 
систем 

Основное общее 
образование 

25 

15.02.14 Оснащение средствами 
автоматизации технологических 
процессов и производств (по 
отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

18.02.09 Переработка нефти и газа Основное общее 
образование 

25 

21.02.19 Землеустройство Основное общее 
образование 

25 

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

Основное общее 
образование 

25 

39.02.01 Социальная работа Основное общее 
образование 

25 

44.02.01 Дошкольное образование Основное общее 
образование 

25 

44.02.02 Преподавание в начальных классах Основное общее 
образование 

25 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

Основное общее 
образование 

25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 37 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



 

 

 

3 

Всего 325 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

14621 

18559 

Монтажник санитарно-технических 
систем и оборудования 

Слесарь-ремонтник 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 
образования 

15 

19727 

13450 

Штукатур 

Маляр 

 

15 

Всего: 30 

               » 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 38 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



  

Приложение 17 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                 №                      
 
«Приложение 48 
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от 24.08.2023 № 26-01-06-763 

 
Контрольные цифры приема граждан 

на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам, основным программам профессионального обучения  

на 2024 год государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению  

«Чусовской индустриальный техникум»   

1. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

08.01.28 Мастер отделочных строительных 
и декоративных работ 

Основное общее 
образование 

25 

15.01.35 Мастер слесарных работ Основное общее 
образование 

25 

15.01.38 Оператор-наладчик 
металлообрабатывающих станков 

Основное общее 
образование 

18 

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных 
изделий 

Основное общее 
образование 

25 

43.01.06 Проводник на железнодорожном 
транспорте 

Основное общее 
образование 

25 

Всего: 118 

2. По программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена: 

Код 
специальности 

Наименование специальности Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

Очное отделение 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 39 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00



 

 

 

2 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 

Среднее общее 
образование 

15 

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям) 

Основное общее 
образование 

25 

22.02.08 Металлургическое производство 
(по видам производства) 

Основное общее 
образование 

25 

15.02.19 Сварочное производство Основное общее 
образование 

25 

44.02.01 Дошкольное образование Основное общее 
образование 

25 

49.02.01 Физическая культура Основное общее 
образование 

25 

Всего: 140 

3. По программам профессионального обучения – программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих: 

Код профессии Наименование профессии Базовое образование 

Контроль
ные 

цифры 
приема 
2024 г., 

чел. 

16676 

12901 

13450 

Повар  

Кондитер  

Маляр 

Лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющие основного 
общего или 
среднего общего 
образования 

10 

19727   

16675   

19601 

Штукатур  

Повар  

Швея 

10 

19727 Штукатур Лица, не имеющие 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

10 

Всего: 30 

                » 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-513 от 16.05.2024. Исполнитель: Байцаева А.А.
Страница 40 из 40. Страница создана: 13.05.2024 15:00


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

